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Kultur- och fritidsförvaltningen 
 

  
Till  kultur- och fritidsnämnden 

  
  

Bissefällarnsamlingen – Utformning av beredningsgrupp 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden att uppdra till 
konstutskottet att beredda ärendet som kultur- och fritidsnämnden ska ta ställning till. 
 
Nämnden godkänner utformning av beredningsgruppen.  
 
Förvaltningen får i uppdrag att samordna och organisera arbetet enligt förvaltningens skrivelse. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 2024-09-02 att återremitterat ärendet till kultur-och 
fritidsnämnden för att utreda alternativa lokaliseringar och samverkansformer, samt 
säkerställa att lokalen är lämplig för ändamålet. 
 
Ursprungsuppdraget från kommunstyrelsens arbetsutskott 2013-01-23 att titta på 
möjligheterna för en samlokalisering i anslutning till Miliseum står fast då ärendet blev 
återremitterat via kommunfullmäktige.  
  
Kultur- och fritidsnämnden står idag inför det faktum att frågan gällande ursprungsuppdraget 
om en omlokalisering i anslutning till Miliseum inte kan genomföras. 

Ärende 
1. Bakgrund 
Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2024-05-16 att flytta Bissefällarnsamlingen till fastigheten 
Stallet Västra Lägret. 
 
Kommunfullmäktige beslutade 2024-09-02 att återremittera ärendet gällande flytt av 
Bissefällarnsamlingen till kultur-och fritidsnämnden för att utreda alternativa lokaliseringar och 
samverkansformer, samt säkerställa att lokalen är lämplig för ändamålet. 
 
Ursprungsuppdraget från kommunstyrelsens arbetsutskott 2013-01-23 att titta på möjligheterna 
för en samlokalisering i anslutning till Miliseum står fast då ärendet blev återremitterat via 
kommunfullmäktige.  
  
Kultur- och fritidsnämnden står idag inför det faktum att frågan gällande ursprungsuppdraget om 
en omlokalisering i anslutning till Miliseum inte kan genomföras. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen har lämnat in ett yttrande 2024-12-12 om att Remidas 
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verksamhet ser flera möjligheter till samarbete kring kultur- och historia, men att det inte finns 
något utrymme i Remidas befintliga lokaler att inrymma Bissefällarnsamlingen och det finns inte 
några personella resurser inom Remidas organisation att bidra med visning eller guidning av 
samlingen.  
 
2. Ekonomiska konsekvenser 
Uppdraget att ta fram alternativa lokaliseringar och samverkansformer bedöms inte har några 
ekonomiska konsekvenser.  
 
Noterbart är att tidigare avsatta pengar för en omlokalisering av samlingen är borttagen enligt 
kommunfullmäktiges beslut 2024-10-28 i den strategiska plan och budget och investering och 
exploateringsbudget 2025 med plan för 2026-2027.  
 
De ekonomiska förutsättningar som fanns år 2023-2024 för en flytt finns idag inte. 
 
3. Samråd 
Inget samråd har skett i nuvarande del av uppdraget. Vid ett eventuellt beslut om att hantera 
frågan genom en beredningsgrupp kommer samverkan ske med föreningslivet, kommun 
representanter, näringsliv och Gunnar Svenssons efterlevande om så önskas av familjen. 
 
4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Beslutet kräver att kultur- och fritidsnämnden godkänner förslag för vidare hantering och det 
slutgiltiga beslutet gällande omlokalisering av Bissefällarnsamlingen sker via 
kommunfullmäktige.  
 
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering 
Verkställighet i uppdraget kommer att ske via förvaltningen och den tilltänkta beredningsgruppen. 
Uppföljning och utvärdering sker via konstutskottet som överlämnar förslag till kultur- och 
fritidsnämnden att ta ställning till inför överlämnande till kommunfullmäktige att besluta om.  
 
6. Förvaltningens helhetsbedömning 
Uppdraget som är indelat i två delar ställer en omlokalisering i sin spets när det handlar om 
samverkan kring drift och organisering, inte bara ur ett ekonomiskt perspektiv utan även 
personell.  
 
Förvaltningen ser även vikten av att vid diskussioner kring lokalisering ha fokus kring 
verksamhetsformer kopplad till samlingen med bl.a. en pedagogisk verksamhet i beaktande för att 
samlingen ska vara mer än bara en utställning för besökande.  
 
Förvaltningens uppfattning är att samverkan kring drift, organisering och pedagogisk verksamhet 
ska hanteras parallellt för att nämnden ska kunna lämna fram ett förslag till kommunfullmäktige. I 
samband med ett svar till kommunfullmäktige ska det även presenteras underlag för ekonomiska 
förutsättningar kring investering och drifts behov vid en flytt.  
 
Det bör även beaktas alternativet att samlingen stannar i nuvarande lokaler är högaktuell. 
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Alternativet bygger på nuvarande förutsättningar, ekonomiska som organisatoriska. 
 
Förvaltningen förslag till kultur- och fritidsnämnden är att uppdra till konstutskottet att beredda 
ärendet som kultur- och fritidsnämnden ska ta ställning till. 
 
Nämnden godkänner utformning av beredningsgruppen. Förvaltningen får i uppdrag att samordna 
och organisera arbetet enligt förvaltningens skrivelse. 
 
7. Handlingar 
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-13 
Arbetsmaterial - Kultur- och fritidsförvaltningens skrivelse 2025-02-19 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 2024-12-05 § 122 
Barn- och utbildningsförvaltningens yttrande gällande Bissefällarnsamlingen 2024-12-12 
Minnesanteckningar samrådsmöte kulturarv 2024-11-05 

Beslutet ska skickas till 
  

Handläggare 
Beata Vilkhed handläggare 

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid  
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